МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2018 № 3969

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

27.03.2012 № 1107 «Об общественном совете по вопросам культуры,

искусства, в сфере сохранения, использования, популяризации и охраны

объектов культурного наследия муниципального образования «Город

Магадан»

В связи с внесением изменений в состав общественного совета по

вопросам культуры, искусства, в сфере сохранения, использования,

популяризации и охраны объектов культурного наследия муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава

муниципального   образования  «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.03.2012

№ 1107 «Об общественном совете по вопросам культуры, искусства, в сфере

сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного

наследия муниципального образования «Город Магадан» следующие

изменения:

1.1. Изложить пункт 5.5 Положения в следующей редакции:

«5.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.».

1.2. Изложить приложение № 2 в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 28.12.2018 № 3969

СОСТАВ

общественного совета по вопросам культуры, искусства, в сфере

сохранения, использования, популяризации и охраны объектов

культурного наследия муниципального образования «Город Магадан»

Гришан

Юрий Федорович

- глава муниципального образования «Город Магадан»,

мэр города Магадана, председатель

Казетов

Юрий Михайлович

- заместитель мэра города Магадана, заместитель

председателя

Жерненко

Ольга Викторовна

- ведущий специалист отдела по основной деятельности

управления культуры мэрии города Магадана,

ответственный секретарь

Члены Совета:

Ампилогова

Валентина Борисовна

- директор областного государственного бюджетного

учреждения культуры «Магаданская областная

универсальная научная библиотека имени А.С.

Пушкина»

Баран

Алексей Петрович

- директор муниципального бюджетного учреждения

«Служба технического контроля города Магадана»

Горлачева

Людмила Александровна

- министр культуры и туризма Магаданской области

Горностаева

Надежда Васильевна

- руководитель департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

Дашкова

Мария Михайловна

- начальник отдела по основной деятельности

управления культуры мэрии города Магадана

Деренко

Тамара Ивановна

- директор муниципального автономного учреждения

культуры города Магадана «Кинотеатр «Горняк»

Ефимов

Сергей Павлович

- заведующий экспозиционно-выставочным отделом

Магаданского областного государственного бюджетного

учреждения культуры «Магаданский областной

3

краеведческий музей»

Ефремов

Владимир Георгиевич

- председатель Магаданской областной организации

Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов

Колосова

Елена Валентиновна

- председатель Магаданской областной общественной

организации Союза архитекторов России

Кузьминых

Константин Борисович

- председатель Правления Магаданской организации

Всероссийской творческой общественной организации

«Союз художников России»

Иващенко

Анастасия Борисовна

- и.о. начальника отдела по охране объектов культурного

наследия Правительства Магаданской области

Истин

Николай Михайлович

- генеральный директор открытого акционерного

общества «МТК-видео»

Мягков

Владимир Владимирович

- член Союза художников России, член Международной

Федерации фотографического искусства «Fiap»

Радченко

Яков Георгиевич

- директор филиала Всероссийской государственной

телевизионной и радиовещательной компании «ГТРК

Магадан»

Смирнова

Вера Ильинична

- директор муниципального бюджетного учреждения

культуры города Магадана «Музейный комплекс города

Магадана»

Софина

Дарья Валентиновна

- и.о. руководителя управления по информационной

политике мэрии города Магадана

Стельмах

Клавдия Ивановна

- заведующий экспозиционно-исследовательским

отделом Магаданского областного государственного

бюджетного учреждения культуры «Магаданский

областной краеведческий музей»

Фатеев

Валерий Михайлович

- председатель Магаданской областной писательской

организации Союза писателей России

Хаховская

Людмила Николаевна

- кандидат исторических наук, ведущий научный

сотрудник лаборатории истории и экономики СВКНИИ

ДВО РАН

Шумкова

Наталья Евгеньевна

- руководитель управления культуры мэрии города

Магадана.

____________________